

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie si constructie.

Valoarea de deviz 279 196,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi si ferestre				
1	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	13,300	106,05 5,00	1 410,465 66,500
		<i>Total</i>	lei			1 410,465
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				1 410,465 66,500
		2. Prag Pg-1				
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie exterior)	m2	13,700	425,86 125,00	5 834,276 1 712,500
3	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень, (inox L=3800mm,h=900mm-2 buc)	m	7,600	1 251,25 45,00	9 509,485 342,000
		<i>Total</i>	lei			15 343,761
		Total Prag Pg-1 Inclusiv salariu				15 343,761 2 054,500
		3. Acoperis				

4	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка карниза)	m2	85,300	235,94 60,00	20 125,935 5 118,000
5	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройством из оцинкованной стали)	m2	32,820	223,06 58,50	7 320,897 1 920,000
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Эталбонд 4мм	m2	6,800	257,12 45,00	1 748,416 306,000
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv(Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д100мм)	m	53,200	247,10 15,00	13 145,807 798,000
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv(Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д80мм)	m	32,000	264,06 17,50	8 449,760 560,000
		<i>Total</i>	lei			50 790,815
		Total Acoperis Inclusiv salariu				50 790,815 8 702,000
		4. Fatada				
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	52,000	346,65 115,50	18 025,702 6 006,000

		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala(Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=100mm)				
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=30mm)	m2	12,500	308,35 146,15	3 854,409 1 826,900
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,000	21,45 10,00	1 115,560 520,000
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	220,700	65,94 32,00	14 552,293 7 062,400
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка стен)	m2	220,700	22,84 7,00	5 040,107 1 544,900
14	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Наружная окраска)	m2	3,200	76,12 63,00	243,600 201,600
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)	m2	14,300	347,55 122,50	4 969,916 1 751,750
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	208,200	120,97 61,00	25 186,368 12 700,200

		<i>Total</i>	lei			72 987,955
		Total Fatada Inclusiv salariu				72 987,955 31 613,750
		5. Amenajarea teritoriul				
17	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	75,000	15,00 15,00	1 125,000 1 125,000
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	80,000	236,86 29,80	18 949,100 2 384,000
19	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	19,000	150,57 30,00	2 860,783 570,000
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,220	636,82 240,91	140,100 53,000
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,000	3 404,70 360,00	6 809,400 720,000
22	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,000	1 797,30 295,00	3 594,600 590,000
		<i>Total</i>	lei			33 478,983
		Total Amenajarea teritoriul Inclusiv salariu				33 478,983 5 442,000

		Total	lei	174 012,02
		CNAS	24 %	11 490,90
		Transport	5 %	6 194,76
		Total		191 697,68
		Cheltuili de regie	14,5 %	27 796,16
		Total		219 493,84
		Benificiu de deviz	6 %	13 169,63
		Total		232 663,47
		TVA	20 %	46 532,69
		279 196,16		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		47 878,75		

Intocmit

SRL "Bioenerg Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie si constructie. Lucrari excluse.**

Valoarea de deviz 279 196,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,400	50,00	520,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	395,252	50,00	19 762,600
3.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	50,00	970,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	54,776	50,00	2 738,800
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,060	50,00	53,000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,175	50,00	1 608,750
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,825	50,00	1 541,250
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	128,309	50,00	6 415,450
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,032	50,00	201,600
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,898	50,00	1 544,900
11.	7141020013350	Vopsitor	h-om	11,487	50,00	574,350
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	135,103	50,00	6 755,150
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,960	50,00	648,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1,197	50,00	59,850
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,540	50,00	1 527,000
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,748	50,00	1 387,400
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,413	50,00	1 570,650
		Total manopera				47 878,75

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,871	100,00	87,100
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,520	3,00	4,560
3.	1212121212121	apa	m3	0,600	10,00	6,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,133	210,00	27,930
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,400	210,00	84,000

		(pentru rosturi)				
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,424	210,00	719,040
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,320	18,00	5,760
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,192	2,00	0,384
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	560,000	1,00	560,000
10.	2030112931102	Urne	buc	2,000	1 400,00	2 800,000
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,064	24,00	1,536
12.	2413217300010	Cleme	buc	16,320	0,50	8,160
13.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,768	40,00	30,720
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,960	40,00	358,400
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,190	55,00	10,450
16.	24302261000001	Fuga	kg	8,829	20,00	176,580
17.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	91,590	37,80	3 462,102
18.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,160	4,50	0,720
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	13,435	15,00	201,525
20.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	19,040	1,20	22,848
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,800	3,00	23,400
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	57,200	3,25	185,900
23.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	50,500 210,080	3,50 4,00	176,750 840,320
24.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	63,125 262,600	3,50 4,00	220,938 1 050,400
25.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,000	3 000,00	6 000,000
26.	2521302632211	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri b-30 mm	m2	13,509	84,52	1 141,781
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	131,006	10,00	1 310,060
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,500	2,39	113,525
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,000	2,39	305,920
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,040	2,39	26,386
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,600	2,39	1 504,744
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,330	2,39	29,469
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 575,798	3,55	5 594,083
34.	26531021008311	Tink	kg	478,860	26,00	12 450,360
35.	2661112800321	Placi sau piscoturi de gresie exterior	m2	14,111	250,00	3 527,750
36.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	81,200	170,83	13 871,396
37.	2663102100000	Beton	m3	0,240	1 200,00	288,000
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,855	0,00	0,000
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	55,485	3,50	194,197
40.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	19,095	112,50	2 148,188
41.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,959	25,00	273,975
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	15,015	175,00	2 627,625
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,960	3,00	2,880
44.	2682162632132	Placi vata minerala termoiz. cladiri b-100 mm	m2	56,196	153,20	8 609,227
45.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	103,000	120,00	12 360,000
46.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	191,259	26,12	4 995,685
47.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	53,739	25,00	1 343,475
48.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	34,272	120,00	4 112,640
49.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	57,536	145,00	8 342,720
50.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,50	0,000

51.	273210364607y	Tabla cutata Эталбонд 4мм	m2	7,548	180,00	1 358,640
52.	274312354555	наруж.алюм. отлив В=200	m	13,300	100,00	1 330,000
53.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,379	18,00	6,822
54.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	7,600	1 200,00	9 120,000
55.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,206	25,00	30,150
56.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,456	40,00	18,240
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	79,800	0,15	11,970
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,160	200,00	1 632,000
59.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	447,825	1,20	537,390
60.	2874115837745	Suruburi	buc	547,960	2,00	1 095,920
61.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	19,040	1,20	22,848
62.	2874125886734	Nituri POP	buc	471,625	1,20	565,950
63.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	521,160	2,00	1 042,320
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,480 8,160	30,00 40,00	164,400 326,400
65.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,959	62,00	679,458
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,320	62,00	1 011,840
67.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,160	62,00	505,920
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,160	35,00	285,600
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,959	50,00	547,950
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	76,714	16,00	1 227,424
71.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,600	50,00	80,000
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,760	2,00	1,520
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,127	10,00	11,270
74.	4100126202818	Apa	m3	0,833	10,00	8,330
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,035	3,00	33,105
Total materiale de constructii						123 895,10

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	69,520	10,00	695,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,268	15,00	34,020
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,272	35,00	9,520
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,310	30,00	159,300
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,675	15,00	70,125
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,691	30,00	50,730
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	68,417	15,00	1 026,255
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,035	15,00	165,525
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,249	22,00	27,478
Total utilaje de constructii						2 238,17

Total	lei	174 012,0 2
CNAS	24 %	11 490,90
Transport	5 %	6 194,76
Total		191 697,6 8
Cheltuii de regie	14,5 %	27 796,16
Total		219 493,8 4
Beneficiu de deviz	6 %	13 169,63
Total		232 663,4 7

TVA	20 %	46 532,69
Total deviz:		279 196,16

Intocmit

SRL "Bioenerg Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Sectorul de Politie nr. 5 al Inspectoratului Investitor de politie Balti.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi si ferestre				
1	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			106,05 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	274312354555	наруж.алюм. отлив B=200	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Prag Pg-1				
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie exterior)	m2			425,86 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800321	Placi sau piscoturi de gresie exterior	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,39	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
3	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень, (inox L=3800mm,h=900mm-2 buc)	m			1 251,25 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,39	1,67

	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		3. Acoperis				
4	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка карниза)	m2			235,94 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,20	6,30
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,20	6,30
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
5	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsu si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройство щита из оцинкованной стали)	m2			223,06 58,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	50,00	21,50
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	26,12	152,21
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	40,00	10,92
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0110	18,00	0,21
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	25,00	0,92
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Эталбонд 4мм	m2			257,12 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	273210364607y	Tabla cutata Эталбонд 4мм	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,20	4,20
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,20	3,36
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	1,20	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	35,00	1,40
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv(Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д100мм)	m			247,10 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	145,00	156,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	16,00	23,07
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,00	12,77
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv(Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д80мм)	m			264,06 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	62,00	31,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,50	0,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	51,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	62,00	15,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23

		4. Fatada				
9	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala(Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=100mm)	m2			346,65 115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	2682162632132	Placi vata minerala termoiz. cladiri b-100 mm	m2	1,0700	153,20	165,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
10	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=30mm)	m2			308,35 146,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	2521302632211	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri b-30 mm	m2	1,0700	84,52	91,34
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,45 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпательование стен)	m2			65,94 32,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка стен)	m2			22,84 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Наружная окраска)	m2			76,12 63,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	50,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	40,00	9,60
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	18,00	1,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	24,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	3,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,00	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	4,50	0,22
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			347,55

		sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)				122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	175,00	183,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,39	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,25	13,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			120,97
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,00	59,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	22,00	0,13
		5. Amenajarea teritoriul				
17	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			15,00
						15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,00	15,00
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			236,86
						29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,39	18,81
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
19	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			150,57
						30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	50,00	8,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,39	5,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	210,00	1,47
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	112,50	113,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
20	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			636,82
						240,91
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	240,91
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	395,91
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 404,70
						360,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
22	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 797,30
						295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50

	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Bioenerg Construct"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Inspectoratul General al Politiei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.